
 

1 
 
 
 

  

 

Procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di  progettazione fattibilità tecnica 
ed economica (PFTE), con OPZIONE di affidamento del la progettazione definitiva 
(PD), progettazione esecutiva e coordinamento sicur ezza in fase di progettazione 
(PE e  CSP),  direzione lavori (DL) e coordinamento  sicurezza in fase di esecuzione 
(CSE), per i lavori di realizzazione del Nuovo Polo  Ospedaliero nell’area Padova Est 
– San Lazzaro (commessa 2001) - CIG n. 875242271E -   CUP n. I97E21002220002 
 

 

QUESITO n. 3 del 28/05/2021 

 

 

Risposta 

 
Al punto 3. del Disciplinare di Gara “OGGETTO 
DELL’APPALTO, IMPORTO A BASE DI GARA E 
CLASSIFICAZIONE viene riportata una tabella 
con l’elenco dettagliato delle prestazioni e dei 
relativi corrispettivi. Nella colonna 
“Corrispettivo PD + CSP” in corrispondenza 
della riga relativa a IA.04 “Impianti elettrici”, s i 
riscontra un errore. La cifra riportata di € 
1.46.091,13, dovrebbe essere di € 2.462.091,13 
con un ammanco quindi di € 1.000.000,00.  
Si chiede pertanto di provvedere alla rettifica 
del Disciplinare di Gara e di far ripartire il 
termine previsto per la presentazione delle 
offerte dalla data della nuova pubblicazione 
dello stesso.  
 

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, 
si comunica che, nel Disciplinare di gara, con 
effetti sull’art. 3 “Oggetto dell’appalto, importo a 
base di gara e classificazione”, a pagina 7, nella 
tabella che riporta l’elenco dettagliato delle 
prestazioni e dei relativi corrispettivi, per un er rore 
materiale di digitazione, l’importo della categoria  
di opere IA.04 IMPIANTI ELETTRICI in relazione 
alla colonna “Corrispettivo PD + CSP” è stato 
erroneamente indicato in € 1.462,091,13 anziché € 
2.462.091,13 che rappresenta l’importo corretto 
riportato nel documento di gara “Calcolo 
Compenso Professionale – Allegato G”. 

Si precisa che il suddetto errore materiale rilevat o 
non incide né sull’importo complessivo dei servizi 
di ingegneria ed architettura posti a base di gara - 
anche per le singole prestazioni opzionali -, né su l 
possesso dei requisiti di partecipazione richiesti 
di cui ai punti 7.2 e 7.3 del Disciplinare di gara.  

Rimane invariato il resto. 

Conseguentemente, non rilevando l’errore ai fini 
della partecipazione, e, comunque, essendo lo 
stesso facilmente rilevabile dal confronto con 
l’allegato G, non si ritiene di concedere la prorog a 
richiesta in quanto non sussistono le condizioni 
previste dall’art. 79, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. A tal fine si rimanda anche a quanto 
evidenziato al Quesito n. 2 del 26/05/2021. 

 

 

Padova, 3 giugno 2021 
 

Il Responsabile unico del procedimento 
                          Ing. Mirco Giusti 


		2021-06-03T08:38:27+0000
	Mirco Giusti




